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Kungl. Maj:ts tal
på Rikssalen vid riksdagens öppnande 

den 11 januari 1963

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk !
Jag hälsar Eder välkomna till Edert ansvarsfulla arbete.
Sveriges förhållande till främmande makter är gott.
Det internationella läget präglas alltjämt av djupgående motsättningar 

mellan stormakterna. Kapprustningen fortsätter. Kubakrisen och den in- 
disk-kinesiska gränskonflikten ha utgjort påminnelser om osäkerheten och 
spänningarna i världen. Under 1962 ha med svenskt deltagande förhand
lingar i nedrustningsfrågan inletts inom ramen för Förenta Nationerna. 
Sverige avser att även i fortsättningen aktivt verka för överenskommelser i 
denna för världsfreden betydelsefulla fråga.

Svenska frivilligstyrkor stå alltjämt i Förenta Nationernas tjänst i Gaza 
och i Kongo. De pågående ansträngningarna från Förenta Nationernas sida 
att åvägabringa en fredlig lösning av de inre problemen i Kongo ha Sve
riges stöd.

Det svenska biståndet till de underutvecklade länderna kommer att ökas.
Målet för Sveriges handelspolitik är friare handel och vidgat ekonomiskt 

samarbete mellan alla stater. Verksamheten inom den europeiska frihan
delssammanslutningen har fortsatt, och tullarna mellan medlemsstaterna 
ha sänkts till hälften av tullarna år 1959. Samtidigt pågå förberedelser för 
förhandling om svensk association med den europeiska ekonomiska gemen
skapen.

Till stöd för vårt lands neutralitetspolitik måste i rådande världsläge ett 
starkt försvar vidmakthållas. Förslag till riktlinjer för krigsmaktens och 
civilförsvarets fortsatta utformning kommer att föreläggas Eder.

Den ekonomiska utvecklingen i Sverige har under det gångna året på de 
flesta områden varit gynnsam. Den på vissa avsnitt framträdande kon
junkturdämpningen har neutraliserats av en aktiv ekonomisk politik. Sys
selsättningen har därigenom kunnat bibehålas på en hög nivå. Kapitalbild
ning och utbyggnadstakt ha ökats. Tyngdpunkten har legat på bostadsbyg
gande och offentliga investeringar. Inkomsthöjningen har fortsatt. Samti
digt har det personliga sparandet stigit. Ealansen i utrikeshandeln har för
bättrats och valutareserven stärkts.

Eu stram finanspolitik har medfört, att staten inte behövt anlita låne- 
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marknaden, varigenom näringslivet och kommunerna ha erhållit ett vidgat 
utrymme för sina lånebehov. Räntesänkningar ha genomförts.

Snabb föränderlighet och dynamisk utveckling känneteckna det svenska 
samhället. I en alltmer integrerad världsekonomi skärpas kraven ytterli
gare på förmågan till anpassning efter förändrade villkor. För att helt 
kunna utnyttja möjligheterna till ekonomisk tillväxt måste nationens an
strängningar inriktas på samlade och så långt möjligt planerade insatser. 
Åtgärder ha vidtagits för att förstärka möjligheten till en konstruktiv 
f ramtidsplanering på skilda områden.

Det budgetförslag, som nu förelägges Eder, syftar till att även under det 
kommande året bevara en hög sysselsättning. Betydande utgiftsstegringar 
för en aktiv sysselsättningspolitik, för fullföljande av fjolårets sociala re
formbeslut och för ökade försvarskostnader ha nödvändiggjort stark åter
hållsamhet med nya utgiftsåtaganden i övrigt.

Reformarbetet kan likväl fullföljas på bred front. I budgeten har utrym
me bland annat kunnat beredas för ökade insatser för kultur och folkbild
ning, för fortsatta reformer på hälso- och sjukvårdens områden och för 
ökat stöd till barnfamiljerna. Utbyggnaden av utbildningsväsendet fortsät- 
tes. Bostadsproduktionen kommer att bibehållas på sin höga nivå.

Förslag om övergång till högertrafik kommer att föreläggas Eder. Fort
satta målmedvetna åtgärder erfordas för att förbättra trafiksäkerheten. 
Förslag kommer vidare att framläggas om riktlinjer för den framtida tra
fikpolitiken.

Förslag till lag om fyra veckors semester kommer att föreläggas Eder.
Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 

1963 års riksmöte öppnat och förbliver Eder med all Konungslig nåd och 
ynnest städse välbevågen.

Alfa Boktr. AB, Sthlm 1963


